MBIC86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003635 - 27/05/2025 - IV.2 - U

. %/’///w}/}%o rér// :zﬁﬂ,ﬁﬂﬁﬁ 2 r// . //Z///?»

COESIONE a 8
’ m g:lfll'?l:?::-.ae':uropea Q ” gg.!;%umme Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti

”

/ % Via Cesare Battisti, 19 — 20815 Cogliate (MB) Tel. 02-96460321 — 02-96468302 — 02- 9660749
r b C.M. MBIC86600V — C.F. 91074000158 — CU: UF5FLE
LL Sattstt - mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it sito web: www.iccogliate.edu.it

Prot. n. vedi segnatura
Decreto n. 2025/_124

Albo on line
Amministrazione trasparente
Atti

Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature per I'avviso rivolto a figure
professionali esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima o come lavoro
autonomo/prestazione occasionale prot.n. 3368 del 19/05/2025

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale
europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione
ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito —
Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 — Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-489

CUP: J14D24001810007

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;

VISTA Ia circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A,;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’lstruzione e del Merito, denominato “PN
Scuola e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO il decreto ministeriale prot. n® AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n® AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

VISTO [I'avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione del progetto di cui in
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la

Firmato digitaimente da MARIA BEATRICE MURDACA



MBIC86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003635 - 27/05/2025 - IV.2 - U

socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA  la necessita di individuare docenti esperti in qualita di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta
esecuzione dei progetti;

VISTO [l'avviso avviso rivolto a figure professionali esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima
o come lavoro autonomo/prestazione occasionale prot. n. 3368 del 19/05/2025;

DECRETA
per le motivazioni esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:
1. di nominare la Commissione per la verifica e la valutazione delle candidature, riservandosi ogni

piu ampia facolta di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilita di
alcuno di essi:

a. Presidente: Dirigente Maria Beatrice Murdaca
b. Commissario: DSGA  Pietro Di Girolamo
¢. Commissario: Assistente Amministrativa Balzano Mariagrazia

2. la commissione procedera alla valutazione delle istanze di partecipazione pervenute secondo
quanto indicato nel bando circa I'accesso all’incarico, i criteri di valutazione e i relativi punteggi;

3. tutte le attivita della commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l'individuazione
della figura professionale richiesta secondo una graduatoria in base ai relativi punteggi attribuiti;

4. nessun compenso e previsto per la partecipazione alle sedute della commissione;

5. la commissione & convocata lunedi 26/05/2025 alle ore 13:30, in Presidenza per la valutazione
delle candidature pervenute.

ILDIRIGENTE SCOLASTICO
Maria Beatrice Murdaca

Cogliate, 27/05/2025

Firma per accettazione:

D.S.G.A. Di Girolamo Pietro

Assistente Amministrativa Balzano Mariagrazia

Firmato digitaimente da MARIA BEATRICE MURDACA



		2025-05-27T21:25:16+0200
	MARIA BEATRICE MURDACA




